
国际新闻
GUOJIXINWEN

052023年3月22日 星期三

编辑：刘洪宇 视觉设计：张 宁 校对：马 蒂

“那是我终生难忘的记忆。”当被
问起对10年前那场演讲的印象时，已
担任俄罗斯莫斯科国际关系学院院长
30多年的阿纳托利·托尔库诺夫脸上
再次泛起激动的神情。

2013年3月23日，习近平担任中
国国家主席后首访俄罗斯，并在莫斯
科国际关系学院发表题为《顺应时代
前进潮流 促进世界和平发展》的重要
演讲，提出各国相互联系、相互依存的
程度空前加深，人类生活在同一个地
球村里，越来越成为你中有我、我中有
你的命运共同体。

时至今日，托尔库诺夫依然清
晰记得当时的场景：国际关系学院
会议厅里“挤满了上千名师生”，气
氛热烈。

“习近平主席是有独特人格魅力
的领袖，”托尔库诺夫说，“一位在国家
发展和国际事务中都发挥着巨大作用
的大国领袖来我们学校发表演讲，令
全体师生感到十分荣幸。”

托尔库诺夫说，习近平主席的演
讲内容丰富、思想深刻、发人深省，给
现场的每一个人都留下深刻印象。

“良师胜万卷。习近平主席不仅是一
位大国领导人，也是现场所有人的
老师。”

更让托尔库诺夫激动的是，莫斯
科国际关系学院是习近平主席首次提
出命运共同体理念的地方。

“与其他国际关系理论相比，构建
人类命运共同体理念的重要之处在于
它深入触及国家生活、全人类发展的
许多重要方面，也道出了其中真谛，”
托尔库诺夫说，“特别是在百年未有之
大变局下，构建人类命运共同体理念
的现实意义愈加凸显。”

30岁的亚历山大·博布罗夫是莫
斯科国际关系学院国际关系与管理学
院院长。10年前还是一名学生的他，
也在现场聆听了那场重要演讲。

“习近平主席提出的构建人类
命运共同体理念表明，世界发展的

模式并不只有一种。”博布罗夫说，
这一理念倡导全人类追求共同价值
目标的同时也应保持各自文明的独
特性，要尊重文明多样性。在博布
罗夫看来，当今世界并不是一个单
极世界，而是多极化世界，各国间需
要建立共同发展的国际关系，使每
个国家都能为全人类的发展作出积
极贡献。

“构建人类命运共同体理念能够
促进各国间平等对话和沟通，这将为
全人类未来的进步和发展作出积极贡
献。”博布罗夫说。

那场演讲还让托尔库诺夫和博
布罗夫加深了对新时代中国治国理政
理念的理解。托尔库诺夫表示：“我们
对中国的认识加深了，也让我们更好
地理解中国在国际社会中发挥的重要
作用。”

莫 斯 科 国 际 关 系 学 院 创 办 于
1944年，是俄罗斯专门从事国际问题
研究的知名学府，被誉为俄罗斯“外交

官的摇篮”。
记者采访当天，恰逢莫斯科国际

关系学院举办“中国魅力”主题活动。
活动现场人潮涌动，热闹非凡。来自
莫斯科多所中小学的百余名师生品中
国茶、学习书法、体验剪纸艺术，莫斯
科国际关系学院的学生在现场参与交
流和讨论。

“我们有很多学生在学习中文，
很多老师和教授积极参与同中国有
关的研究。”托尔库诺夫说，莫斯科国
际关系学院出版的十多种学术刊物中，
与中国相关的内容始终占据着重要位
置。目前，莫斯科国际关系学院和10
余所中国高校、科研院所签署了长期
合作协议。

托尔库诺夫指出，近年来俄中关
系在各领域都取得了丰硕成果，两国
高校间的合作日益密切。“我们将派遣
更多俄罗斯学生前往中国学习，也期
待更多中国留学生到俄罗斯来。”

新华社莫斯科3月21日电

“习近平主席是有独特人格魅力的领袖”
——俄罗斯学者畅谈一场重要演讲穿越时空的思想力量

新华社记者 黄 河 刘 恺

风险提示：
本次处置为债权资产转让，债权资产并非转让对应的已抵押实物资产。

实物资产的实现，由债权买受人自行负责，债权交割以现状为准。利息、违约
金、罚息等的计算方式及金额以具体合同和法律文书为准。本交易项下的不
良资产将按其现状出售，本公司不对资产的状况做任何声明或保证。

交易条件：要求买受人信誉良好，资金来源合法，并可承担购买债权所带

来的风险。可一次性支付转让价款或分期支付转让价款，分期支付转让价款
需符合中国华融辽宁分公司规定的要求。

对交易对象的要求为：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自
然人，且以下人员不得受让该资产：国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干
警、金融资产管理公司的工作人员、国有企业债务人管理层，参与资产处置工作
的律师、会计师、评估师等中介机构人员，原债务人或者是关联企业等利益相关

方；前述人员参与的非金融机构法人，以及与前述人员有直系亲属关系的人员。
公告期限：公告期自本公告发布之日起 20个工作日止，公告期内受理该

资产处置有关异议和咨询。
受理公示事项联系人：刘先生，联系电话：024-86285858-84043
受理排斥、阻挠征询或异议联系人：邹先生，联系电话：024-86284760

中国华融资产管理股份有限公司辽宁省分公司 2023年3月22日

中国华融资产管理股份有限公司辽宁省分公司资产处置公告

基准日：2023年2月28日 单位：元

序号

1

2

3

4

5

6

企业名称

辽宁实华集团股
份有限公司

本溪新富佳酒店
管理有限公司

辽宁广通工程有
限公司

辽 宁 东 亿 建 筑
（集团）有限公司

本溪市盛市商城
管理有限公司

本溪鑫美世界百
货管理有限公司

债权总额

756,874,374.20

370,767,286.98

127,400,850.20

113,187,156.90

80,108,390.49

142,011,810.51

本金余额

599,937,873.70

300,000,000.00

94,976,010.94

84,990,447.38

59,985,865.52

112,391,053.81

利息

153,265,825.50

68,928,936.98

32,138,720.26

27,941,996.52

19,936,141.47

29,255,420.70

其他费用

3,670,675.00

1,838,350.00

286,119.00

254,713.00

186,383.50

365,336.00

担保方式

抵押+保
证

质押+抵
押+保证

抵押+保
证

抵押+保
证

抵押+保
证

保证

保证人/抵押人

保证人：王晶、胡宝琴
抵押人：本溪新世界物业管理有限公司

质押人：沈阳东大房屋开发有限责任公司
抵押人：辽宁实华（集团）房地产开发有限公司、沈阳东大
房屋开发有限责任公司
保证人：王晶、王艺桥、王星乔

保证人：本溪耀盛管道工程有限公司
抵押人：沈阳东大房屋开发有限责任公司

保证人：本溪铭奥建筑外墙工程有限公司
抵押人：沈阳东大房屋开发有限责任公司

保证人：本溪纳格防水工程有限公司
抵押人：沈阳东大房屋开发有限责任公司

保证人：本溪汉永防水工程有限公司、辽宁实华（集团）房
地产开发有限公司、辽宁实华集团股份有限公司、本溪市
万仟实业有限公司、王晶、胡宝琴

抵质押物

抵押物：位于本溪市平山区解放南路8号本溪大商新玛特商场，总面积49820.82平方米

质押物：2500万股沈阳东大房屋开发有限责任公司股权
抵押物：1.辽宁实华（集团）房地产开发有限公司持有的本溪实华家具城和本溪富佳大酒店的房产，总面
积42603.68平方米；2.沈阳东大房屋开发有限责任公司持有的沈阳东大国际中心在建工程及土地提供担
保，在建面积90353.96平方米，土地面积5703.6平方米

抵押物：沈阳东大房屋开发有限责任公司持有的沈阳东大国际中心在建工程及土地提供担保，在建面积
90353.96平方米（第二顺位）

抵押物：沈阳东大房屋开发有限责任公司持有的沈阳东大国际中心在建工程及土地提供担保，在建面积
90353.96平方米（第二顺位）

抵押物：沈阳东大房屋开发有限责任公司持有的沈阳东大国际中心在建工程及土地提供担保，在建面积
90353.96平方米（第二顺位）

无

中国华融资产管理股份有限公司辽宁省分公司拥有下列公告资产清单中6笔债权，拟进行单户或组包公开处置，现予以公告。

中国华融资产管理股份有限公司辽宁省分公司以物抵债资产处置公告
中国华融资产管理股份有限公司辽宁省分公司拟对下列以物抵债资产进行公开处置，现予以公告。
以物抵债资产位于沈阳市沈北新区蒲河北路的27套商业房产，面积合计9102.21平方米。以物抵债资产具体情况

如下：

风险提示：
本次处置为以物抵债资产转让。本交易项下的以物抵债资产将按其现状出售，上述以物抵债资产为中国华融资产

管理股份有限公司辽宁省分公司（以下简称华融辽宁分公司）依法抵债资产，权证编号为原抵押人名下编号，华融辽宁
分公司尚未办理完过户手续，本公司不对资产的状况做任何声明或保证。

交易条件：本次处置的资产将采取整体处置的方式进行处置。要求买受人信誉良好，资金来源合法，并可承担购买
不良债权资产或以物抵债资产所带来的风险。如上述以物抵债资产有未交纳的土地出让金、土地收益、税费等，由买受
人负责补交；因过户所发生的所有税费由买受人承担。

对交易对象的要求为：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人，且以下人员不得受让该资产：国家
公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司的工作人员、国有企业债务人管理层，参与资产处置工作
的律师、会计师、评估师等中介机构人员，原债务人或者是关联企业等利益相关方；前述人员参与的非金融机构法人，以
及与前述人员有直系亲属关系的人员。

公告期限：自本公告发布之日起十五个工作日止，意向购买者可登录中国华融网站（www.chamc.com.cn）查询或与
受理公示事项联系人接洽咨询。公告期内同时受理该资产处置有关异议和咨询。

受理公示事项联系人：刘先生 联系电话：024-86285858-84043
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话： 联系人：邹先生 联系电话：024-86242500

中国华融资产管理股份有限公司辽宁省分公司 2023年3月22日
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

中国华融资
产管理股份
有限公司辽
宁省分公司

沈北新区蒲河北路8-36号1门
沈北新区蒲河北路8-36号2门
沈北新区蒲河北路8-36号3门
沈北新区蒲河北路8-36号5门
沈北新区蒲河北路8-36号6门
沈北新区蒲河北路8-37号1门
沈北新区蒲河北路8-37号2门
沈北新区蒲河北路8-37号3门
沈北新区蒲河北路8-37号5门
沈北新区蒲河北路8-37号6门
沈北新区蒲河北路8-38号1门
沈北新区蒲河北路8-38号2门
沈北新区蒲河北路8-38号3门
沈北新区蒲河北路8-38号5门
沈北新区蒲河北路8-38号6门
沈北新区蒲河北路8-38号7门
沈北新区蒲河北路8-39号1门
沈北新区蒲河北路8-39号2门
沈北新区蒲河北路8-40号1门
沈北新区蒲河北路8-40号2门

523.95

352.02

541.14

415.63

728.72

421.52

386.19

360.55

360.55

639.42

409.94

384.97

306.19

242.78

213.77

431.10

93.86

116.22

143.88

115.93

沈房权证中心字第N060882861号
沈房权证中心字第N060882866号
沈房权证中心字第N060882867号
沈房权证中心字第N060882871号
沈房权证中心字第N060882858号
沈房权证中心字第N060882876号
沈房权证中心字第N060882873号
沈房权证中心字第N060882877号
沈房权证中心字第N060882880号
沈房权证中心字第N060882609号
沈房权证中心字第N060882805号
沈房权证中心字第N060882807号
沈房权证中心字第N060882810号
沈房权证中心字第N060882814号
沈房权证中心字第N060882817号
沈房权证中心字第N060882819号
沈房权证中心字第N060882823号
沈房权证中心字第N060882824号
沈房权证中心字第N060882825号
沈房权证中心字第N060882828号

序号 所有权人 房号 建筑面积(平方米) 房产证号

21

22

23

24

25

26

27

中国华融资
产管理股份
有限公司辽
宁省分公司

沈北新区蒲河北路8-41号1门
沈北新区蒲河北路8-41号2门
沈北新区蒲河北路8-42号1门
沈北新区蒲河北路8-42号2门
沈北新区蒲河北路8-43号1门
沈北新区蒲河北路8-43甲号1门
沈北新区蒲河北路8-45号1门

146.55

148.09

146.63

148.17

441.48

441.48

441.48

沈房权证中心字第N060882830号
沈房权证中心字第N060882831号
沈房权证中心字第N060882840号
沈房权证中心字第N060882843号
沈房权证中心字第N060882845号
沈房权证中心字第N060882847号
沈房权证中心字第N060882849号

序号 所有权人 房号 建筑面积(平方米) 房产证号

据新华社东京 3月 21 日电
来自日本各地近5000名民众21日
下午在东京举行集会，抗议东京电
力公司（简称东电）福岛第一核电
站核污染水排放入海计划，反对日
本政府的核能政策等。

抗议人群手举“不要忘了福
岛”“不要把放射性污染水排放入
海”等标语聚集到东京代代木公
园。集会结束后，现场民众还进行
了抗议游行。来自福岛县的佐藤
和良是“不要再污染海洋！市民会
议”组织的代表之一。他说，福岛

县舆论调查显示，约7成受访者反
对将核污染水排放入海。

饭塚淳和几名工作人员在集
会现场征集签名。他们发起“不要
排放放射性污染水全国署名”活动，
要求东电撤回排海计划。饭塚淳
说，他们通过网络发起签名活动，目
前已收集到约1万份签名。

福岛诊疗所建设委员会资料
显示，福岛核事故后截至2022年6
月30日，福岛县已出现338例甲状
腺癌相关病例，发病率是日本全国
平均水平的几十倍。

日本民众集会反对福岛
核污染水排放入海

据新华社巴黎3月 20日电
（记者唐霁 乔本孝）法国国民议
会议长娅埃尔·布朗-皮韦20晚宣
布，国民议会当天投票否决两份由
反对党提出的对政府不信任案，这
意味着政府提出的退休制度改革
方案在国民议会获得通过。据介绍，
改革方案将经法国宪法委员会审议
通过后，由总统马克龙颁布实行。

法国总理博尔内1月10日公布
政府退休制度改革方案，表示改革
目标是确保法国财政体系在2030
年达到平衡。方案核心内容包括：
从今年夏末开始至 2030 年，法国
法定退休年龄将从目前的62岁逐
步提高到64岁；2027年起，退休人
员只有在缴纳社会分摊金满43年
的前提下，才能领取全额养老金。

法国议会通过政府退休制度
改革方案

新华社联合国3月20日电 中国
常驻联合国副代表耿爽 20 日在安理
会朝鲜半岛核问题公开会上作两轮发
言，指出美国威慑施压做法导致半岛
矛盾激化，呼吁美国等撤销开展核潜
艇合作的决定，以实际行动为政治解
决半岛问题树立正确导向。

耿爽在第一轮发言中说，半岛形
势发展至此，事出有因。朝方曾于
2018 年作出积极举措，但美方未按

“行动对行动”原则作出善意回应，导
致错失推进半岛无核化进程的重要机
遇。今年以来，美国等继续在半岛及
周边举行空前规模的联合军演，计划
加大部署战略武器，这种威慑施压作
法严重加剧了朝方的不安全感，导致
矛盾激化。

耿爽强调，国际社会应正视半岛

问题的症结，从历史中汲取经验教训，
坚持推动问题的政治解决。安理会开
展的讨论、采取的行动应当有助于缓
和局势、恢复对话、促进团结，不能为
了体现存在而开会发声。中方之所以
对推动安理会发表主席声明等作法持
保留态度，正是因为认为这种作法不
具建设性，很可能为本已紧张的半岛
局势注入新的刺激因素。美国一面打
着防扩散的旗号要求朝鲜弃核，一面
却向无核武器国家转让数以吨计的武
器级浓缩铀，这是典型的双重标准。
这种双重标准是对安理会信誉的严重
损害。

耿爽说，美国等三国开展的核
潜艇合作破坏国际核不扩散体系，
刺激军备竞赛，危及地区和平安全，
也不利于推进半岛无核化进程。中方

呼吁个别国家倾听国际社会和地区国
家呼声，摒弃冷战思维、集团政治，停
止政治操弄，切实履行自身核不扩散
义务，撤销开展核潜艇合作的决定，以
实际行动为政治解决半岛问题树立正
确导向。

在美国、英国代表第二轮发言后，
耿爽作第二轮发言就其提出的联合军
演、美英澳核潜艇合作问题进行集中
回应。

耿爽指出，就在此时此刻，美国等
还在进行近年来为期最长、规模最大
的军演。演练的内容有“打击纵深目
标”等等。从这些名字就知道到底是
不是美国代表所称“防御性的”。这些
威慑施压，只会加剧半岛的紧张局
势。美英澳三国所谓遵守“最高核不
扩散标准”的辩解，掩盖不了三方核潜

艇合作本质系历史上首次由核武器国
家向无核武器国家转让武器级高浓
铀，将使澳大利亚轻易地跨过“核门
槛”。这种作法构成了严重的核扩散
风险，违反《不扩散核武器条约》的目
的和宗旨。

耿爽强调，中方在半岛问题上的
立场是明确的、一贯的，那就是致力
于维护半岛和平稳定，致力于推动
半岛无核化进程，致力于通过外交
谈判解决问题。中方再次呼吁美、
英及有关各方认真考虑中、俄在安
理会共同提出的涉朝决议草案。草
案出发点是推动缓解朝鲜人道局势
和半岛问题政治解决。如果一些国
家真心希望半岛形势缓和，真心希望
维护半岛和平，就应该认真对待这份
决议。

中国常驻联合国副代表耿爽在安理会发言指出

美国威慑施压做法导致半岛矛盾激化
3月20日，在吉尔吉斯斯坦首都比什凯克，人们制作特色食品庆祝纳

乌鲁斯节。纳乌鲁斯节（又称诺鲁孜节）是中亚国家最重要的传统节日之
一，标志着春天的到来和新的一年开始。 新华社发

吉尔吉斯斯坦庆祝纳乌鲁斯节


